Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061500100

100

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. EDITAL 9/2019 Engenharia de Produção - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Engenharia de Software - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Engenharia Elétrica - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Engenharia Mecânica - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Farmácia - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Filosofia - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Física - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Gastronomia - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Geografia - 20h 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 História - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Informática - 20h 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Informática: Jogos Digitais - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Letras Inglês - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Letras Português/Espanhol - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Letras Português/Inglês - 20h 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Letras Português/Inglês - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Matemática - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Pedagogia - 20h 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Pedagogia - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Química - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Sistemas de Informação - 20h 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

. EDITAL 9/2019 Sociologia - 40DE 12/11/2019 17/06/2022 17/06/2023

3. Os prazos suspensos voltam a correr a partir do término do período de calamidade pública.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ODACIR ANTONIO ZANATTA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N° 135, DE 13 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna público a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao ao Edital nº 74/2022, publicado no DOU de
09/05/2022, Seção 03, página 50, a seguir discriminado.

CAMPUS PINHAIS
Área de Conhecimento: MATEMÁTICA
Número de vagas: 01 (UMA)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. C L A S S I F I C AÇ ÃO C A N D I DAT O (A) N OT A FINAL

. 1 PRISCILA DOMBROVSKI ZEN 71,47

. 2 MARCIA REGINA BERBETZ CONTE 64,83

. 3 WILLIAN THOMAS ROCHA 64,67

. 4 CINTIA TEIXEIRA PRÉVE 63,80

. 5 ANELISE TOMAZ 59,48

KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL N° 134, DE 10 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da
competência que lhe confere a Portaria nº 1118, de 30 de dezembro de 2020, torna
público a homologação do resultado final do processo seletivo simplificado relativo ao
Edital nº 71/2022, publicado no DOU de 04/05/2022, Seção 03, página 56, a seguir
discriminado:

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA
Área de Conhecimento: Inglês
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 20 (vinte) horas semanais

. ORDEM C A N D I DAT O MÉDIA FINAL

. 1º Gabriel Caesar Antunes dos Santos Bein 68,52

KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL N° 136, DE 14 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado final do
Processo Seletivo Simplificado relativo ao Edital nº 115/2022, de 17/05/2022, publicado no
DOU de 20/05/2022, Seção 03, página 87, a seguir discriminado:

CAMPUS PARANAVAÍ
Área de Conhecimento: CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS / MECÂNICA
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 GRACIELLE LIMA DE OLIVEIRA 64,23

KARINA MELLO BONILAURE
CAMPUS CAMPO LARGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 154672 - IFPR/CAMPO LARGO

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 23410.000303/2018-33.
Pregão. Nº 5/2018. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CAMPO LARGO.
Contratado: 04.970.088/0001-25 - PLANSERVICE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS - EIRELI.
Objeto: O objeto do presente instrumento é: 1.1.1 prorrogar o prazo de vigência do
contrato 05/2018 - campus campo largo, por 12 meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 05/07/2022 a 05/07/2023, nos termos do art. 57, ii, da lei 8.666, de 1993, e
previsão expressa na cláusula sexta do contrato. 1.1.2 repactuar os valores do contrato, em
razão dos reajustes do itens envolvendo a folha de salários, com base na convenção
coletiva de trabalho da categoria profissional - registrada em 22/02/2022 no mte,
pr000321/2022, com data base em 01/02/2022. Vigência: 05/07/2018 a 05/07/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 297.561,72. Data de Assinatura: 01/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2022).

CAMPUS CASCAVEL
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº 5/2022 - UASG 154673 - IFPR/CASCAVEL

Número do Contrato: 04/2019-Cascavel. Processo 23411.015713/2019-50.
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná - Campus
Cascavel. Contratado: Betron Tecnologia em Segurança LTDA. CNPJ 03.229.363/0001-91.
Objeto: Repactuar os valores do contrato com base na CCT SINDESP/PR 2022/2024, a partir
de 01/02/2022; Alteração do índice FAP a partir de 01/02/2022; Reajuste dos valores de
insumos e materiais, com base no IPCA, a partir de 01/02/2022. Valor atualizado do
Contrato: R$ 939.895,90. Data de assinatura: 26/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº 5/2022 - UASG 154673 - IFPR/CASCAVEL

Número do Contrato: 04/2019-Cascavel. Processo 23411.015713/2019-50.
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná - Campus
Cascavel. Contratado: Betron Tecnologia em Segurança LTDA. CNPJ 03.229.363/0001-91.
Objeto: Repactuar os valores do contrato com base na CCT SINDESP/PR 2022/2024, a partir
de 01/02/2022; Alteração do índice FAP a partir de 01/02/2022; Reajuste dos valores de
insumos e materiais, com base no IPCA, a partir de 01/02/2022. Valor atualizado do
Contrato: R$ 939.895,90. Data de assinatura: 26/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 151911 - IFPE (A INGAZEIRA)

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23357.007989/2019-66.
Inexigibilidade. Nº 3/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA .
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12 meses.. Vigência: 13/06/2019 a
13/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 14.875,00. Data de Assinatura:
23/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2022).
CAMPUS IPOJUCA

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

#repactuar o valor mensal do contrato nº 03/2019, passando de r$ 9.497,10 (nove mil,
quatrocentos e noventa e sete reais e dez centavos) para r$ r$ 10.020,55 (dez mil, vinte
reais e cinquenta e cinco centavos..

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 158354 - IFPI/CAMPUS T.Z.SUL

Nº Processo: 23173.000855/2022-78.
Pregão Nº 77/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA ZONA SUL.
Contratado: 27.188.869/0001-68 - G. R. DA ROCHA. Objeto: Contratação de serviços
comuns, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de empresa especializada em serviços
de manutenção preventiva e corretiva de máquinas e equipamentos (manutenção de
máquinas e equipamentos do refeitório do campus teresina zona sul), que serão prestados
nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/06/2022 a 30/06/2023. Valor
Total: R$ 11.512,59. Data de Assinatura: 13/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 158146

Nº Processo: 23188000103202248. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e
Água Mineral- CAMPUS CAMPO MAIOR E PARTICIPANTES: PIRIPIRI, PEDRO II, COCAL E
PARNAÍBA.. Total de Itens Licitados: 155. Edital: 15/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Raimundo Doca da Silva, Fazendinha - Campo Maior/PI
ou https://www.gov.br/compras/edital/158146-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 15/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
28/06/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO FERREIRA LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/06/2022) 158146-26431-2022NE800023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-15T02:05:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial